SERVIÇOAUTÓNOMQ DE ÀGUA E ESGOTO ÚE NOVA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO N° SAAE-PE01212025

Aos vinte e dois dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e cinco, às dez horas
reuniram-se o Pregoeiro da Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nova Russas e
respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n2  040, a fim de
realizar os procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com
o edital e seus respectivos anexos, publicados em três dias do mês de dezembro de
dois mil e vinte e cinco, em atendimento às disposições contidas na Lei n 14.133
de 12  de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo n
00012.20251106/0001-20, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão n
SAAE-PEO12/202 5.

Modo de disputa: Aberto e fechado
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES
DE PRODUTOS QUIMICOS PARA O TRATAMENTO DE ÁGUA NO MUNICÍPIO
DE NOVA RUSSAS, JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
NOVA RUSSAS

O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR

35.566.588/0001-20 FORTALEZA QUIMICA COMERCIO LTDA

ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA

NÃO 1.340.922,00 19/12/2025

13:48:25

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

item 1 - Sulfato de aluminio ferroso, líquido, baixo teor de ferro. Composição: Teor de aluminio
total solúvel em água (% em massa como A1203) MINIMO 7,5%; Teor de Fe2O3 no máximo
1,2%; Teor de acidei livre (% em massa como H 2SO4, no máximo 0,5%; Teor de alcalinidade
livre (% A1203) no máximo 0,2%; Teor de insolúveis (% em massa) no m,áximo 0,1%.
Caracteristicas fisicas: Densidade 1,32 +-0,1; Cor marron claro, a ser fornecido parceladamente
conforme ordem de compra0
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

CNPJ/CPF - IORNJCEDOR P0M11E DECLARAÇÃO QTD V.UN1T(m$) V.TOTAL(RS) DA IA.11
HORA

35566.58810001-20 FORTALEZA QUIMICA NÃO NÃO 13200 7.50 990.000.00 19/12/2025

Fuu 3672J21.2 3$7
CNPJ 07.690.399/000 1-29 .1 R i--i Di FLa 110 -- CEiR

12 200 0(JO \O% . RSSAS/Ç

DESC'I DE E2

item 2 - Ácido fluossilícico com as seguintes informações: - Fórmula
química 25iF6 - Teor mínimo de H2S1F6 20,0% - Teor mínimo
de flúor 15,4% - Teor máximo de metais pesados, mercúrio, chumbo, bismuto e
cobre, expressos em chumbo (Pb) 0,20% - Densidade: 1,20 -
Aspecto Liquido incolor - Limpo e livre de matéria suspensa visível; -
Ausência de minerais solúveis e substâncias orgânicas em quantidades capazes de deteriorar ou
causar danos a saúde daqueles que consomem a água que foi propriamente tratada com o ácido
fluossilícico - Norma técnica AWW A B 702-74, a ser fornecido parceladamente conforme ordem
de compra
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

PORTE
MF/EPP

DECLARAÇÃO
MF/EL'P!C OOF

V.UNIT(RS) V.TO'l'AL(RS) HORA CNPJ/CPF FORNECEDOR Q'fl)

35.566.588.`0001-20 FORTALEZA QUÍMICA
COMERCIO LTDA

53.922,00 19/122025

13:48:25
NÃO  NÃO 6000.0 8,17

SERVI ÇO AUTÔNOMO Da.: ÁGUA ESGOTO DE NOVA R 5

LANCES

COMERCIO LTDA 0.0 1 3TIM

Marca: bINDUSFLOC
Fabricante: BAUMINAS
Modelo / Versão: SULFATO DE ALUMÍNIO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sulfato de aluminio terroso, liquido. baixo teor de Ferro. Composição: Teor de alurninio total
solúvel em água (% em massa como A1203) MINIMO 7,5%; Teor de Fe2O3 no máximo 1,20í,,; Tecr de acidez livre (% em massa como H
2504, no máximo 0.5%: Teor de alcalinidade livre (% A1203) no máximo 0,2%; Teor de insolúveis (% em massa) no m,áxirno 0,1%.
características fisicas: Densidade 1,32 '--0,1: Cor marron claro, a ser fornecido parceladamente conforme ordem de compra0

EVENTO OBSERVAÇLS CNPJ/CPF VA 1, (iR DATA/HORA

Início Iniciada a etapa de lance aberto com duração de 15 minutos 22/1212025
10:03:27

22/12,2025 Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance aberto 10:18:27

Inicio Iniciada a fase com fechamento iminente de até 10 minutos (Tempo sorteado pelo sistema: 07:13) 221122025
10:18:27

22/12,2025
Encerramento Encerrada a disputa da fase de fechamento iminente 10:25:40

22/12,2025
Início Iniciada a etapa de lance fechado com duração de 5 minutos 10:25:40

Classificado Participante(s) classificado(s) 35.566.588/0001-20

Lance Lance registrado na etapa fechada 35.560.588/0001-20 5,5000 22/112025
10:25:58

22/12,2025
Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance fechado 10:30:40

22/12/2025 Encerramento Encerrada a fase de lances 10:33:47

Proposta aceita Proposta aceita para a participante FORTALEZA QUIMICA COMERCIO LTDA inscrito nu CNPJÍMF 22/112025
NO 35.566.588/0001-20, no valor de R$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos) 14:11:10

Habilitado Habilitada a participante FORTALEZA QUIMICA COMERCIO LTDA inscrito no CNPJ/MF N' 22112/2025
35.566.588/0001-20 15:03:26

Declarado vencedor Declarado vencedor a participante FORTALEZA QUIMICA COMERCIO I..TDA inscrito ria CP li NME 22/12:202.5
N* 33.566.5811/0001-203 no valor de RS .5,50 (cinco reais e cinquenta centavos) 15:03:33

InNF ($3) 3672.1.21.2 (88). 3672 1212
:CNPJ: 07;,6903W`000 129 1 Ru,x Dit. ALMHL FRLb.4 110 - CENTRQ

ç 62.200 -000NOVA Rs-sÇ

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA Ë s 010 DE NOVA RU$SAS

item 3 - Hipoclorito de cálcio em pastilha a 65%, diâmetro de no máximo 60mm, armazenado em
baldes plásticos, de acordo com a NBR 11887, a ser fornecido parceladamente, conforme ordem
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

LANCES

EVENTO OBSERVAÇÕES 1 CiPJ/CPF VAI OR flATA/UORA_

Inicio
Marca: h'oPAsr
FaLiicante: QUIMIL Iniciada a etapa de lance aberto com duração de 15 minutos 22/1212025
Modelo / Versão: ACIDO FLUOR 10:03:27
Oesrrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ácido fluossilícico com as seguintes informações: - Fórmula
quíi úca 2SiF5 -,r. ''',' A. - Teor mínimo de flúor 122/1212025r Encerramento Encerrada a discuta da etapa de lance aberto máxime de metais pesados, mercúrio. tnumuo, nomual e coure. expressos em cnumuo (Pb) (10:18:27
Demidade: 1,20 - Aspecto Liquido incolor - Limpo e livre de matéria suspensa visível; - A aséncia de minerais
sol(iveis e substancias oruanicas em onantidades casares de deteriorar ou causar danos a saúde daoueles sue contornem 21 agua22/1212025

lnkio propriamer~~5~~,M fase com fechamento iminente de até 10 minutos (Tempo sorteado pelo sistema: 08: conkrrne 0110:18:27

Encerramento Encerrada a disputa da fase de fechamento iminente 22112/2025
LMINI..,t. 10:26:44

Inicio Iniciada a etapa de lance fechado com duração de 5 minutos 22112,2025
10:26:44

Classificado Participante(s) classificado(s) 35.566,588/0001-20 8,1700 -

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance fechado 22/12/2025
10:31:44

Encerramento Encerrada a fase de lances 22/112025
10:33:48

Proposta aceita Proposta aceita para a participante FORTALEZA QUIMICA COMERCIO LTDA inscrito no CIsíPJ/MF 22/1212025
N°35.566.388/0001-20, no valor de RS 8,17 (oito reais e dezessete centavos) 14:11:11

Habilitado Habilitada a participante FORTALEZA QUIMICA COMERCIO LTDA ~to no CNPJ/MF N° 22/122025
35,566.588/0001-20 15:03:26

Declarado vencedor Declarado vencedor a partkipantr FORTALEZA QUÍMICA COMERCIOLTDA inscrito no CNPJ/MF 22112i2025
5' 35.366.3880001-20, no valor de k$ 8,17 (oito reais e desessete centavos) 13:03:34

CNPJÉCPF FORNECEDOR FORTE DECIARAÇÃO QTI) V.DNtT (R$) v.To'rAL(Rs)

35.566.588/0001-20 FORTALEZA QUIMICA NÃO NÃO 6600.0 45,00 297.000.00 COMERCIO LTDA 13:48:25

Marca: bQPAS1 1-111k)'
Fabricante: QUIMIL
Modelo /Versão: HIPOCAL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ihipoclorito de cálcio em pastilha a 65%, diâmetro de no máximo 60inm, armazenado em baldes
plásticos, de acordo mmi a N 88 11 897. a ser fornecido parrelaclaniente, cnrfnrnie ordem

EVENTO t)Jssr:RVAÇ:ÕEs CNPJ/CPF VAlOR DATA/ HORA

Início Iniciada a etapa de lance aberto com duração de 15 minutos 22/1212025
10:03:27

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance aberto 2211212025
10:18:27

Início Iniciada a fase com fechamento Iminente de até 10 minutos (Tempo sorteado pelo sistema: 05:50) 22/1212025
10:18:27

Encerramento Encerrada a disputa da fase de fechamento iminente 22/12i2025
10:24:17

Fo. (8 3) 3672.121.2 —\:s..A (83) 36721212
.CNPJ: 07.690.399/0001-29: Ru.-x DR, Awt FARIAS, 110 -- CETRO

ç: 62.200-000- NOVA RUSSASJÇ

sERVR: 4,1

1sD DE 19i62

TÓNOMO DE ÁGUA F ESGOTO DE NOVA RU.05

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

DEMAIS MENSAGENS - CIIAT

hikio Iniciada a etapa de lance ]fechado com duração de 5 minutos 22/12,202
10:24:17

Classificado Participante(s) classificado(s) 35.566.588/0001-20 45,0000 -

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance fechado 2211212025
10:29:17

2211212025 Encerramento Encerrada a fase de lances 10:33:48

Proposta aceita Proposta aceita para a participante FORTALEZA QUIMICA COMERCIO LTDA inscrito no CNPJIMF 22112/2025
N 35.566.58810001-20, no valor de R$ 45,00 (quarenta e cinco reais) 14:11:10

Habilitado Habilitada a participante FORTALEZA QUIMICA COMERCIO LTDA inscrito no CNPJ/MF N' 22/12,2025
35566588/0001-20 15:03:25

Declarada vencedor Declarado vencedor a participante FORTALEZA QUIMICA COMERCIO lTD's inscrito no CNPJ/MF 22/12/2025
W 35.56.588100Ü1-20, nu valor de R$ 45,00 ((luarenta e cinco reais) 15:03:33

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor a participante FORTALEZA QUIMICA COMERCIO LTDA inscrito no CNPJIMF N Declarado vencedor 2211212025 15:03:33 35.566.588/0001-20

Data Mensagem

PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente ao Pregão Eletrônico W.
Pregoeiro(a) 22/12,'2025 10:01:56 SAAE-PE01212025. Gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará

aberto para lances.

O item 1 - Sulfato de aluminio ferroso, líquido, baixo teor de feno. Composição: Teor de alumínio total
solúvel em água (% rio massa como A1203) MINIMO 7,5%; Teor de Fe203 no máximo 1,2%; Teor de

Sistema 22/12/2025 10:03:27 acidez livre (% em massa como H 2SO4, no máximo 0,5%; Teor de alcalinidade livre (% A1203) no
máximo 0,20h; Teor de insolúveis (% em massa) no m,áxirno 0,196. Características fisicas: Densidade 1,32
+-0,1; Cor marron claro, a ser fornecido parceladamente conforme ordem de comprai) foi iniciada.

Sistema 22112r202512r2025 10:03:2 O item 3 - Ilipodorito de cálcio em pastilha a 65%, diâinetrn de no máximo 60mm, armazenado em baldes
plásticos, de acordo com a NBR 11887, a ser fornecido parceladamente, conforme ordem foi iniciada.

O item 2 - Ácido fluossillcico com as seguintes informações: • Fórmula
química 2SiF6 - Teor mínimo de H2SiF6 20,0% - Teor mínimo de
flúor 15,4% - Teor máximo de metais pesados, mercúrio, chumbo, bismuto e cobre,
expressos em chumbo (Pb) 0,20% - Densidade: 1,20 -

Sistema 22/1212025 10:03:27 Aspecto Liquido incolor - Limpo e livre de matéria suspensa visível; -
Ausência de minerais solúveis e substâncias orgànicas em quantidades capazes de deteriorar ou causar
danos a saúde daqueles que consomem a água que foi propriamente tratada com o ácido fluossilícico -
Norma técnica AW'Al A B 702-74, a ser fornecida parceladamente conforme ordem de compra foi
iniciada.

O item 1 - Sulfato de aluminio ferroso. Liquido, baixo teor de ferro. Composição: Teor de alumínio total
solúvel em água (% em massa como A1203) MINIMO 7,5%; Teor de Fe2O3 no máximo 1,2%; Teor de

Sistema 22/12/2025 10:33:48 acidez livre (% em massa como FI 2504, no uib.lino 0.5%: Teor de alcalinidade livre (% A1203) no
máximo 0,2%; Teor de insolúveis (% em massa) no m,áxinio 0,196. Características fisicas: Densidade 1,32
+-0,1; Cor marron claro, a ser fornecido parceladamente conforme ordem de comprai) foi finalizada.

Sistema 22/12/2025 10:33:48 O item 3 - Hipoclorito de cálcio em pastilha a 65%, diãmnetm de no máximo tiuimm, armazenado em baldes

FONE (88) 367212 12 (811) 3721212
CNPJ 07.690.39910001-29 Ru,-,k OR LM1R F ru s, 110 iiiw

.ÇC 62.200-000 - NOVA RtJSSASJÇ

ço AUTØNQ

O1

:AGtAEiESGOTO ;.NQvA.u$s:

Maria Simone Brand P'I. scimento
EQUIPE 9API 1

-0.

ll E
l RO

Anselmo The

PR

s Santos

lvi

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram

declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão

Pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada

mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos vinte e dois dias do mês de

dezembro de dois mil e vinte e cinco, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro

e Equipe de Apoio.

Francisco ara Memória
IPE DE APOIO

plásticos, de acordo com a NBR 11887, a ser fornecido parceladamente, conforme ordem foi finalizada.

O item 2 - Ácido fluosi1ícico com as seguintes infotmaçâes: - Fórmula
química 2SiF6 - Teor mínimo de H2SiF6 20.09vo - Teor mínimo de
flúor 15,4% - Teor máximo de metais pesados, mercúrio, chumbo, bismuto e cobre,
expressos em chumbo (Pb) 0.20% - Densidade: 1,20 -

Sistema 22/12/2025 10:33:49 Aspecto Liquido incolor - Limpo e livre de matéria suspensa visível; -
Ausência de minerais solúveis e substâncias orgânicas em quantidades capazes de deteriorar ou causar
danos a saúde daqueles que consomem a água que foi propriamente tratada com o ácido fluossilícico -
Norma técnica AW'N A B 702-74, a ser fornecido parceladamente conforme ordem de compra foi
finalizada.

Considerando a falta de manifestação imediata e motivada do(s) demais representante(s) devidamente

Pregoeiro(a) 22/12/2025 15:33:50 credenciado(s), registramos a preclusão temporal do direito de recurso. Por opoltlino, lembro que o
processo administrativo referente a esse certame licitatorio está a disposição de todos na sede desta
entidade.

FON'E (88) 367/2.1212 ..&. (88) 3672 1212
CNPJ t 0 7 ?.69 039,9f0001-2 !Ru- Dn Aiu R - 110 --

OmA RLSSS 1j.